Directiva Administrativa; 

Que, con Memorándum N° D000622-2025-OGGRH-OARH-EPP-MINSA, de fecha 

23 de diciembre de 2025, mediante el cual el Jefe del Equipo Funcional de Programación 
y Presupuesto comunica que existe crédito presupuestario para la oficialización de cuatro 
mil quinientos veintisiete (4 527) Internos de Medicina Humana y Odontología, para el 
ejercicio 2026, según corresponda, en el marco de lo dispuesto en el Decreto Supremo 
N° 020-2002-EF, en la Específica de Gastos 2.3.2.7.5.7 – “Internos de Medicina y 
Odontología”, - Meta SIAF 0175, Fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios de la

[...]

resoluciones de conformidad emitidas por la Dirección Regional de Salud Ica y Tacna, y 
de lo informado por el Equipo de Programación y Presupuesto de la Oficina de 
Administración de Recursos Humanos, corresponde emitir la respectiva resolución de 
oficialización, a favor de trescientos ochenta y dos (382)  Internos de Medicina Humana y 
Odontología, quienes realizarán sus actividades en el Internado de Ciencias de la Salud 
2026, según las fechas señaladas en los Anexos que forman parte integrante de la 
presente Resolución Directoral, en el marco de lo establecido de la Directiva

[...]

en la Ley Nº 32513, Ley que aprueba el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2026 y la Resolución Ministerial N° 984-2025/MINSA;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1. - Oficializar el inicio del Internado de Ciencias de la Salud 2026, con 

eficacia anticipada, a favor de trescientos ochenta y dos (382) Internos de Medicina 
Humana y Odontología, para realizar sus actividades en los diferentes establecimientos 
de salud de las Dirección Regional de Salud Ica y Tacna, respectivamente, según las 
fechas señaladas en los Anexos que forman parte integrante de la presente Resolución